
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carema.  Responsabile Procedimento: CHIMENTIN Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI CAREMA  
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  T o r i n o  

 

Piazza della Chiesa n° 2 – P.I. 05084130011 – C.F. 84001010010 
        10010    0125-811168 

Mail: info@comune.carema.to.it 
PEC: comune.carema@pec.comune.carema.to.it 

 
 

Determinazione del Responsabile del 
 

Servizio: TECNICO  
 
 

N. 123 del 10/12/2025 
 

 
 
OGGETTO:  
 
FONDO INVESTIMENTI STRADALI NEI PICCOLI COMUNI - 
ANNUALITÀ 2025, LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 
MESSA IN SICUREZZA, STRADE COMUNALI VIA ROMA, VIA 
CHIUSSUMA, VIA SASSO, VIA MAZONY ETC. | CIG: B980DE186B - 
CUP: B27H25003270001 | IMPEGNO DI SPESA - DECISIONE A 
CONTRARRE - AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER 
REDAZIONE PFTE; 
 
 
 
 
L'anno duemilaventicinque, addì dieci del mese di dicembre nel Palazzo Comunale. 
 
Il Responsabile del Servizio MINGOIA Giuseppe adotta la seguente determinazione: 
 
 

mailto:info@comune.carema.to.it
mailto:comune.carema@pec.comune.carema.to.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carema.  Responsabile Procedimento: CHIMENTIN Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: FONDO INVESTIMENTI STRADALI NEI PICCOLI COMUNI - 
ANNUALITÀ 2025, LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN 
SICUREZZA, STRADE COMUNALI VIA ROMA, VIA CHIUSSUMA, VIA SASSO, VIA 
MAZONY ETC. | CIG: B980DE186B - CUP: B27H25003270001 | IMPEGNO DI SPESA - 
DECISIONE A CONTRARRE - AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER 
REDAZIONE PFTE; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 01/09/2025 avente ad oggetto nomina del Responsabile 
dell’area tecnica; 

RICHIAMATA la Deliberazione del C.C. n. 40 del 17/12/2024 relativa all’approvazione del 
Bilancio di previsione 2025-2027 e del documento unico di programmazione 2025/2027; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 72 del 07/10/2025 con il quale si disciplinano i requisiti 
e le modalità di accesso al fondo denominato “Fondo investimenti stradali nei piccoli 
comuni”, di seguito “Fondo”, di cui all’articolo 19, comma 1, del decreto-legge 10 agosto 
2023, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 ottobre 2023, n. 136, per l’annualità 
2025; 

CONSIDERATO che l’amministrazione comunale intende accedere a tale bando di cui al 
decreto descritto in precedenza avendone i requisiti ivi previsti, richiedendo l’importo 
massimo finanziabile pari a € 150.000,00 così come indicato all’art. 3 del decreto 
interministeriale in parola per l’esecuzione delle opere da progettare denominati “FONDO 
INVESTIMENTI STRADALI NEI PICCOLI COMUNI - ANNUALITÀ 2025, LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA, STRADE 
COMUNALI VIA ROMA, VIA CHIUSSUMA, VIA SASSO, VIA MAZONY ETC. | CIG: 
B980DE186B - CUP: B27H25003270001”; 

CONSIDERATO l’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti di qualificazione 
come da documentazione amministrativa richiesta che risulta completa e regolare; 

CONSIDERATO che si ritiene possibile procedere con l’affidamento dei servizi in oggetto 
allo studio Tecnico Levi – Gaggioni, con sede in Piazza Pianteis, 1, Carema – Part. Iva 
12777800017, che ha presentato un’offerta congrua, vantaggiosa e che dispone della 
professionalità necessaria; 

CONSIDERATO che ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 della L. n. 136/10 come 
modificata dal D.L. n. 187/10 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari è stato 
assegnato il codice CIG: B980DE186B e che il codice unico di progetto di investimento 
pubblico assegnato dal Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica è 
B27H25003270001; 

DATO ATTO che per il ruolo di Responsabile Unico del Progetto è stato nominato il Geom. 
Giuseppe Mingoia; 

RICHIAMATA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art.107 del 
D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. ed in particolare l’art. 50 c.1 lettera b); 

D E T E R M I N A 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carema.  Responsabile Procedimento: CHIMENTIN Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI ASSUMERE la premessa narrativa quale parte integrate e sostanziale del presente atto; 

DI ATTIVARE tutte le procedure conseguenziali all’adozione della presente decisione a 
contrarre per dare esecuzione al contratto in parola; 

DI AFFIDARE l’incarico di progettazione relativo al PFTE allo studio Tecnico Levi – 
Gaggioni, con sede in Piazza Pianteis, 1, Carema – Part. Iva 12777800017; 

DI IMPEGNARE la somma di € 1.417,50, oltre Iva al 22% per complessive € 1.729,35 al 
capitolo 3478/99, Codice Meccanografico 10.05.2 (Messa in sicurezza strade) del Bilancio di 
previsione 2025/2027; 

DI DEMANDARE all’Ufficio Ragioneria gli adempimenti di competenza conseguenti 
all’approvazione della presente determinazione; 

DI TRASMETTERE la presente Determinazione allo studio Tecnico Levi – Gaggioni, con 
sede in Piazza Pianteis, 1, Carema, e-mail: levi.gaggioni@gmail.com; 

 
 
 
 Il Responsabile del Settore TECNICO 
 Firmato digitalmente 
 MINGOIA Giuseppe 
 
 

mailto:levi.gaggioni@gmail.com


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carema.  Responsabile Procedimento: CHIMENTIN Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Carema, li __________________   

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

___________________________ 


